关于做好2015届研究生毕业工作的通知
各科、室、研究所：
为切实做好我院培养（包括联合培养）2015年度毕业研究生的毕业及学位审核工作，根据《中华人民共和国学位条例》、《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》、《广东省医学科学院学位评定与授予实施细则》结合医院对研究生的培养要求以及相关院校学位评定与授予的有关规定，现将毕业要求事宜通知如下：

毕业学生：2012级各单位培养研究生（心研所、南方医联合培养、汕头大学联合培养）、2008级汕大医学七年制学生。
论文提交时间：盲审论文名单将于3月中下旬公布，被抽选中盲审研究生者（博士论文全部盲审，硕士论文随机抽选，比例不低于30%），务必在3月底前完成论文，并于3月31日前提交供盲审（论文封面设为空白页，不得录入培养单位、导师姓名、可保留研究生姓名和论文中英文题目）论文的PDF版（文件命名方式为：2015届盲审+专业+本人姓名+层次）。该电子版论文务必由导师邮箱发送到研究生科公共邮箱shengyiyijiaren@126.com，表示已得到导师认可。由研究生科统一送外盲审。
论文盲审：4月1日—4月底，研究生管理科完成提交的学位论文盲审。所有未按期提交论文者全部盲审。评议不合格者不得申请答辩。
答辩申请：4月30日前，各培养科室完成毕业论文答辩计划的安排，并将答辩研究生姓名、导师、答辩委员会主席及成员、论文题目、答辩时间、地点等情况通过邮件统计上报到研究生管理科shengyiyijiaren@126.com（主题注明为“2015届+专业+姓名+答辩申请”）。正式答辩前需在科室内进行预答辩，对不符合答辩条件及未完成预答辩者，研究生管理科一律不受理论文答辩申请。

答辩时间：提交答辩申请后，各科室请于5月1日—31日间，组织完成毕业研究生答辩。答辩前需填写《2015届毕业研究生答辩公告》，A4纸打印后，科室行政主任签名后上交研究生管理科备案。同时需在院内公告栏张贴答辩公告。
学术不端检测：所有毕业论文的电子版全文（文件命名方式为：2015届答辩+专业+本人姓名+层次），于正式答辩前，由导师邮箱发送到研究生科公共邮箱shengyiyijiaren@126.com，我科将采用学术不端检测系统对论文进行检测。为防止论文未经导师审批后的修改，研究生科不接收学生自己邮箱发送的论文审核。重点对摘要、前言、结果、结论、讨论等文字部分进行检测（材料方法和实验步骤等文字不在检测范围之内）。复制比在10%-20%的，由导师组或学科组鉴定；复制比超过20%的，由研究生科组织专家进行鉴定。并根据鉴定结果决定是否同意学位申请。
学位申请：5月10日—6月上旬，答辩结束并通过学术不端检测后，研究生按要求提交学位申请材料，研究生管理科审核材料，并报相应培养单位申请学位。根据2013年6月9日医院学位管理委员会会议决议：从2014届毕业生开始，将由我院学位委员会对全部毕业生（包括心研所、南方医、汕大医等合作院校的学生）进行学位授予讨论并建议，对不符合我院学位授予标准的毕业生，将做出不同意申请授学位的决定与建议。

学位评审与学位授予：6月上中旬，各单位学位评定委员会进行学位评审，做出决议。
毕业典礼及学位授予仪式：6月中下旬。
附一：2015届拟毕业研究生名单
附二：2015届毕业研究生答辩公告（模板）

附三：2015届毕业答辩横幅（模板）

附：南方医科大学2015年毕业工作链接：http://yjs.fimmu.com/xinxijicheng/xueweixinxi/2015-01-29/60591.html

附：汕头大学医学院2015年毕业工作链接：http://www.med.stu.edu.cn/xw/default.aspx
科 教 处
2015年2月3日

附一：2015届拟毕业研究生名单

	博士生
	硕士生

	心内科
	何鹏程、董豪坚，李静，李勇，魏薇，薛玲，郭伟，何松坚，廖旺、廖洪涛、陈炼
	谷梦楠，魏学标，陈婉雯，廖文君，沈心远，古兴元，黄雨晴，李华龙，李希大，梁妍，刘方舟，马墩亮，任莉，王宗涛、林艾雯

	心外科
	张晓慎
	富旗，黄帅，江文，刘真苓，周正芳，何标川，葛同开，张钟、李小辉

	心儿科
	曹春辉，陈关良，陈伟斌、潘港、谢兆丰
	樊玲霞，薛正杰，梁小碧，宋勇战，朱涛、黄梓健

	儿科
	陈志红
	董慧茹，卓木清，赵堃

	肿瘤中心
	周海榆、潘燚，李锋，牛飞玉，苏文媚、陈观娣 李安娜、廖日强
	雷源源，邓伟，张娜，郑淑怡、赵宁、黄志敏

	乳腺外科

	温灵珠、朱腾

	肿瘤介入科

	刘冰，郑游冰，赵炜，陈子德

	影像医学部
	李景雷，邓宇，艾斌，向之明，赵英华
	冯结映，罗纯，潘丹，肖梦，谢丽芬、李冰清、林晓程

	神经病学
	唐红梅、高靓
	冯淑君，段振鹏，朱睿明、龙隆

	精神卫生研究所
	马欣荣（2012课程班）
	张胜军，周江燕、王中磊、王波帆

	肾内科
	何朝生，李志莲，李申恒
	谈晓凡，徐嘉琪

	呼吸科

	黄永军，钱江，袁平、黄海乐

	血液科
	耿素霞，黄欣
	童嘉琦，魏姗姗

	内分泌科

	胡洁芬

	消化科
	布小玲、肖玉良
	刘宝龙，聂文静，杨小平，周小俐，翟丽华

	风湿科
	雷云霞，陈丽萍，刘颖
	邓家鑫，刘倩

	妇产科

	杨洋

	普外科

	胡志超、顾炽昌、林晓东、邓佳彬

	骨科

	沈梓维

	胸外科

	邓澄

	神经外科

	梁正羽

	麻醉科

	陈媛珍，王召军，熊佳玲，阳志芳

	康复医学科

	刘亚康、叶燕

	眼科
	金尚丽，钱道卫、杨大勇（2012课程班）
	李远存

	急危重症科
	邓哲，杜云波、祝森志
	詹文锋，解迪

	皮肤与性病科

	彭琛

	传染科

	张朝钦

	耳鼻喉科

	程秋惠，谢展飞，叶宇东、白鹭

	口腔科

	罗朝阳

	药理学与药剂学
	姚轻舟
	姜霖，梁业由，邹笑、利亭婷、周花萍

	中医科

	梁荣华

	拟延期人员
	马伦超、黄俊、吴敏、强海峰、苏珊

注：未参加中期考核及未通过者，需补完成考核并通过后，方可同意答辩。
附二：2015届毕业研究生答辩公告（模板）
各科、室（研究所）：

经研究生科审核通过，我科室毕业生进行论文答辩，现公告如下：

（1）答辩研究生：  陈***          指导导师： 何***教授

课题名称：    组织工程气管********

（2）答辩研究生：  王*            指导导师：  翟**教授

课题名称：   常染色体显性遗传夜发性额叶癫痫新致病因捕获及验证

	姓  名
	单位
	职称

	答辩主席
	庄**教授
	中山大学附属医院
	主任医师

	答辩委员
	张**教授
	广东省血管病研究所
	主任医师

	答辩委员
	翟**教授
	广东省人民医院
	主任医师

	答辩委员
	王**教授
	南方医科大学珠江医院
	主任医师

	答辩委员
	黄**教授
	南方医科大学南方医院
	主任医师

	答辩秘书
	曾**医师
	广东省人民医院
	主治医师

上述研究生已于 2015年.  月.  日在科室内完成预答辩，论文已由导师发送提交至shengyiyijiaren@126.com 邮箱进行学术不端检测, 现定于2015年.  月.  日.    时，在           进行正式答辩。

欢迎我院员工前往学习指导！

科主任签名：

研 究 生 科：

时  间：

附三：答辩横幅（模板）

[image: image1.png]FrataiEs LT SIE. ERR SN TREHA, LRBA,
FAphotoshop @ RIEE T 77, S AIRNTEE.

1T RELIMERTIAR 201 SEELEEREY 20155 A8

2 BABERAR 201 SR EHAS, 2015 -A-A

3RS 201 5B EINE R

20158 "R°H

4 PuERRATERR <R ERAR” .